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KUVENDI I KOMUNËS/SKUPŠTINA OPŠTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG

Konkluzion
Kuvendi i Komunës së Istogut në mbledhjen e mbajtur me 28.02.2020, në mes tjerash debatoj si pikë të veçante të rendit të ditës, për demet e shkaktuara nga era e fortë që kishte përfshirë Komunën e Istogut me datën 5 dhe 6.02.2020.
Të cilin raport e paraqiti z. Haki Rugova Kryetar i Komunës dhe pas një diskutimi u morë ky Konkluzion: 
Që t’i drejtohet Qeveris së Republikës së Kosovës me kërkesë që të ndajë mjete nga buxheti i Republikës së Kosovës për kompensimin e dëmeve të shkaktuara nga erërat e forta që kanë përfshirë komunën e Istogut me datat 5 dhe 6 shkurtë të po këtij viti. Me qrastë janë shkaktuar dëme të konsiderueshme materiale, si në objekte institucioneve publike po ashtu edhe private, në bujqësi, dhe rrjetin elektrik të tensionit të ulet dhe të lartë.
Kuvendi autorizon Kryesuesin e Kuvendit që me shkresë zyrtare t’i drejtohet Qeveris së Republikës së Kosovës për kompensim të dëmeve lartcekura në këtë Konkluzioni.

 KRYESUESI I KUVENDIT 
                                                                              z. QAUSH  BALAJ
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